
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Nevidomí za volantem aneb nic není nemožné 

Brno, Automotodrom Brno: Ve čtvrtek 25. dubna byl Masarykův okruh v Brně spojen 

s netradiční událostí. Obecně prospěšná společnost TyfloCentrum Brno zprostředkovala po 

dlouhých 9 letech jedinečný zážitek lidem s těžkým zrakovým postižením – usednout za 

volant auta a řídit jej na legendární trati. Akce se zúčastnilo 46 nevidomých a slabozrakých. 

Jedná se o zážitkový kurz řízení osobního auta pro nevidomé. Účelem je zprostředkovat těžce 

zrakově lidem autentický vjem z jednoho úseku každodenní rutiny vidícího člověka, seznámit 

s činností pro vidící tak samozřejmou a pro nevidomé a slabozraké jinak nepřístupnou. Jde 

o uvědomění si každodenní reality možného střetu s projíždějícím motorovým vozidlem 

a o nezapomenutelnou zkušenost ovládání takového vozidla, obtížnosti jeho zastavení. 

Mnozí nevidomí si zkusí sednout za volant a popojet někde na parkovišti s příbuzným či 

kamarádem, ale projet souvislou delší trasu se zatáčkami, stoupáním či klesáním jim žádný jiný 

prostor (parkoviště, letiště) nenabídne.  Genius loci je tedy závodní dráha se vším všudy, kde 

to mohou účastníci „rozpálit“ i vyšší rychlostí. „Bylo to super, jel jsem 90 km/h v jednu chvilku“, 

svěřil se nám hned po dokončení své jízdy pan Václav.  Hlavním partnerem akce byla akciová 

společnost Automotodrom Brno, která bezplatně poskytla Masarykův okruh a zázemí.  

A proč osobní auta autoškol? Akce musí být bezpečná. Vozidla autoškol, ve kterých může učitel 

autoškoly vozidlo zastavit, splňuje základní bezpečnostní hledisko akce. Druhým hlavním 

partnerem akce byla Autoškola Pelikán, která zdarma propůjčila 6 vozidel. Navigátory při jízdě 

po okruhu nevidomých řidičů byli samotní učitelé této autoškoly. Hned po skončení akce jsme 

od účastníků akce dostávali velmi pozitivní zpětnou vazbu, jako tu od pana Miroslava: „Nevím 

jméno pana instruktora autoškoly, ale naprosto super. Díky moc všem organizátorům 

i provozovatelům okruhu, že bylo možné si zajezdit v autě.“ 

S akcí byl spojen i bohatý doprovodný program, jenž ještě více umocnil zážitek z celého dne: 

„Setkání s policisty, hasiči, majiteli veteránů, motocyklů, exkurze do navigační věže, projížďka 

kamionem, to všecko prostě nemělo chybu“, jak uvedla účastnice Karla. Na místě byly jednotky 

Policie ČR, Hasičského záchranného sboru, Českého červeného kříže. K dispozici byl i tahač 

kamionů, který si účastníci mohli prohlédnout, dále veteráni a motorky. Na těch se pak 

účastníci mohli svést po okruhu jako spolujezdci. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

O účastníka se po celou dobu akce staral průvodce - rodinný příslušník nebo dobrovolník, 

pokud účastník přijel na akci sám. Akci organizačně zajišťovalo 12 pracovníků brněnského 

TyfloCentra. Bylo potřeba zajistit dopravu účastníků na automotodrom a občerstvení, včetně 

oběda v GRID restaurant pro všechny účastníky, doprovody, organizátory a hosty. 

Se zajištěním cateringu nám výrazně pomohl Globus Brno a výborné koláčky dodala za 

sponzorskou cenu rodinná pekárna KULHÁNEK & DRÁPAL.  

Velmi důležitou složkou, pro zajištění hladkého průběhu akce, tvořil svoz nevidomých 

účastníků z nejbližší možné zastávky MHD.  O ten se zdarma z větší části postarali pracovníci 

společnosti C & K člen skupiny AUTO UH, a také přítomní dobrovolníci svými vozidly. 

Záštitu nad akcí převzal hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich. 

fotografie:  https://eu.zonerama.com/TyfloCentrumBrno/1265023 

videa: https://www.youtube.com/playlist?list=PLCHssjdIc-knY2byiqtVG6xDSUQi3bj2U 

kontaktní osoba: Mgr. Petr Sýkora, PhD., tel. 774 715 099 

e-mail: autobrno@tyflocentrumbrno.cz  

 

https://eu.zonerama.com/TyfloCentrumBrno/1265023
https://www.youtube.com/playlist?list=PLCHssjdIc-knY2byiqtVG6xDSUQi3bj2U
mailto:autobrno@tyflocentrumbrno.cz

